

证券代码：400245

证券简称：汇车 5

主办券商：中信证券

转债代码：404004

转债简称：汇车转债

公告编号：2025-050

广汇汽车服务集团股份有限公司
2025 年 3 月为下属子公司融资提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

（一）本月担保基本情况

2025 年 3 月，广汇汽车服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）为下属子公司新增提供担保的具体情况如下：

被担保方（子公司名称）	金融机构网点	担保合同金额（万元）	担保开始日	担保结束日	担保方式
大连尊荣捷路汽车销售服务有限公司	阜新银行大连瓦房店支行	2,000	2025/3/24	2029/3/22	连带责任保证
苏州宝信汽车销售服务有限公司	中国农业银行股份有限公司苏州姑苏支行	4,050	2025/3/5	2027/3/6	最高额保证
重庆广新汇领汽车销售服务有限公司	中国银行重庆市分行	800	2025/3/28	2026/3/28	连带责任保证
重庆君汇汽车销售服务有限公司	中国银行重庆市分行	1,000	2025/3/28	2026/3/28	连带责任保证
新疆天汇汽车服务有限公司	中国民生银行股份有限公司乌鲁木齐分行	8,900	2025/3/14	2026/3/20	连带责任保证
衡阳市驰峰汽车贸易有限公司	长沙银行股份有限公司衡阳分行	950	2025/3/26	2027/3/26	连带责任保证
赣州运通汽车技术服务有限公司	赣州农村商业银行股份有限公司开发区支行	697	2025/3/19	2028/3/18	连带责任保证

赣州同益汽车销售服务有限公司	赣州农村商业银行股份有限公司开发区支行	566	2025/3/27	2028/3/26	连带责任保证
萍乡福源汽车销售服务有限公司	丰田融资租赁有限公司	16	2025/3/13	2026/3/13	连带责任保证
河南安华汽车销售服务有限公司	广汽汇理汽车金融有限公司	2,000	2025/3/31	2025/12/31	连带责任保证
洛阳汇阳之星汽车销售服务有限公司	兴业银行郑州分行	500	2025/3/24	2026/3/24	最高额保证
河北联拓汽车贸易有限公司	保定银行股份有限公司石家庄分行	950	2025/3/26	2026/3/25	连带责任保证
潍坊市鑫达汽车贸易有限公司	齐商银行股份有限公司小企业金融服务中心	980	2025/3/14	2026/3/12	连带责任保证
广汇汽车服务有限责任公司	北部湾银行	7,600	2025/3/3	2027/3/3	连带责任保证
温州好德宝汽车服务有限公司	中国光大银行股份有限公司上海分行	2,240	2025/3/5	2025/9/5	最高额保证
温州捷顺汽车技术服务有限公司	中国光大银行股份有限公司上海分行	3,050	2025/3/4	2025/9/4	最高额保证
宁波宝信汽车销售服务有限公司	中国光大银行股份有限公司上海分行	1,610	2025/3/5	2025/9/5	最高额保证
杭州宝信汽车销售服务有限公司	中国光大银行股份有限公司上海分行	1,560	2025/3/6	2025/9/6	最高额保证
绍兴捷顺汽车销售服务有限公司	中国光大银行股份有限公司上海分行	3,050	2025/3/5	2025/9/5	最高额保证
合计	42,519 万元				

注 1：上述数据直接相加之和与合计数在尾数上有差异，为四舍五入所致。

注 2：根据全国中小企业股份转让系统的有关规定，公司计算担保金额、担保总额，包括公司为他人提供担保的金额以及控股子公司为公司合并报表范围外的主体提供担保的金额，不包括控股子公司为公司或者公司合并报表范围内的其他主体提供担保的金额。上述均为公司为下属子公司的担保，不包含子公司与子公司之间的担保。

（二）年度担保预计的审议情况及董事会意见

公司分别于 2024 年 4 月 23 日和 2024 年 5 月 21 日召开了第八届董事会第二十四次会议和 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于提请股东大会对公司 2024 年度融资担保事项进行授权的议案》。有效期为公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止。

上述担保议案通过后，公司股东大会对公司及下属公司担保事项授权公司董事长审批，具体事项如下：

1、公司及下属公司提供担保的方式包括保证、质押及抵押等；

2、本次授权担保范围包括公司对下属公司的担保、下属公司之间发生的担保，担保总额为 1,000 亿元，该担保额度包括新增及在执行拟展期或续期的担保，公司及下属公司可在授权期限内滚动循环使用该额度。其中为资产负债率超过 70%的各下属公司提供的担保总额为 400 亿元，为资产负债率低于 70%的各下属公司提供的担保总额为 600 亿元。

董事会认为，本次融资类担保预计是为了满足公司下属公司的日常经营和业务开展需要，符合公司整体利益和经营战略，被担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，违约风险和财务风险在公司可控范围内，不会损害公司及全体股东的利益。

二、被担保人的基本情况

详细情况见附件。

三、累计对外担保数量

根据全国中小企业股份转让系统的有关规定，公司计算担保金额、担保总额，包括公司为他人提供担保的金额以及控股子公司为公司合并报表范围外的主体提供担保的金额，不包括控股子公司为公司或者公司合并报表范围内的其他主体提供担保的金额。

截至 2025 年 3 月 31 日，公司及其控股子公司对公司合并报表外主体的担保余额为 6,653 万元，均为控股子公司为以自身债务为基础的担保提供的反担保；公司对控股子公司的担保余额为 1,813,229.15 万元；公司为资产负债率超过 70%的控股子公司提供的担保余额为 389,017.95 万元。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 28 日

附件：

（一）发生担保业务主体的基本情况如下：

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本（万元）	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
大连尊荣捷路汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 23749.53 万元，负债总额 14197.44 万元，资产净额 9952.09 万元，营业收入 31235.05 万元，净利润 250.87 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 22549.46 万元，负债总额 12932.41 万元，资产净额 9617.05 万元，营业收入 11540.33 万元，净利润 64.97 万元。	曹福利	5000	辽宁省大连市甘井子区虹城路 556-1，556-2 号	汽车销售；国内一般贸易；经营广告业务；展览展示服务；经济信息咨询；汽车维修；二手车销售；二手车经纪服务；二手车鉴定评估；汽车性能检测服务；汽车安全检测服务；汽车信息咨询；润滑油销售；计算机软件开发；房地产经纪服务；房屋租赁。	2016/1/4	100.00%
苏州宝信汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 598114 万元，负债总额 469770 万元，资产净额 128344 万元，营业收入 105530 万元，净利润 1541 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 641031 万元，负债总额 513483 万元，资产净额 127548 万元，营业收入 41010 万元，净利润-2316 万元	樊海雪	110000	苏州市吴中区吴东路 2588 号	一类整车维修（小型轿车）；机动车辆保险代理。零售华晨宝马、进口 BMW（宝马）品牌汽车、MINI 品牌汽车，各类汽车零配件、五金、交电、机电设备、汽车装饰材料；生产、加工：金属制品；二手车经纪；汽车上牌手续代办；拖车服务；商务信息咨询。一般项目：二手车鉴定评估；二手车经销（	2004/7/16	67.70%
重庆广新汇领汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 5512.35 万元，负债总额 3531.17 万元，资产净额 1981.18 万元，营业收入 10954.68 万元，净利润 1.63 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 3674.24 万元，负债总额 2466.75 万元，资产净额 1207.49 万元，营业收入 5690.92 万元，净利润-87.67 万元。	刘羽	2000	重庆市沙坪坝区联芳经济园第三产业 6、7 地块	二手车经销；摩托车及零配件零售；摩托车及零配件批发；销售：汽车、汽车配件、日用百货（不含农膜）；机动车维修；汽车租赁（取得相关行政许可后，在许可范围内从事经营）；汽车美容；二手车经纪；汽车信息咨询服务；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让。	2019/10/8	100.00%

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本 (万元)	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
重庆君汇汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 4502.80 万元，负债总额 3211.79 万元，资产净额 1291.01 万元，营业收入 11808.04 万元，净利润 5.86 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 5632.72 万元，负债总额 4302.65 万元，资产净额 1330.07 万元，营业收入 5941.15 万元，净利润 71.6 万元。	刘羽	1000	重庆市北部新区经开园金渝大道 88 号附 6 号	一般项目：机动车维修（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）；汽车清洗服务；销售汽车及汽车配件、汽车饰品、日用百货；二手车经纪；汽车租赁（不得从事出租客运或道路客货运输经营）；汽车信息咨询服务；代办汽车上户、过户、年审、转籍手续；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，二手车经销（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	2017/1/9	100.00%
新疆天汇汽车服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 1587375.53 万元，负债总额 924722.84 万元，资产净额 662652.69 万元，营业收入 2372140.15 万元，净利润 23743.32 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 1486303.88 万元，负债总额 820791.64 万元，资产净额 665512.24 万元，营业收入 943152.38 万元，净利润 2859.55 万元。	王胜	32834 4.29	新疆乌鲁木齐市米东区永顺街 1908 号	汽车及其配件销售业、二手车销售业、汽车维修业、汽车保险代理业、汽车及其配件进出口贸易业的投资；汽车信息咨询服务；房屋租赁，救援服务；汽车配件销售；延长保修咨询服务。	2007/3/7	100.00%
衡阳市驰峰汽车贸易有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 17655.64 万元，负债总额 9201.81 万元，资产净额 8453.83 万元，营业收入 36881.12 万元，净利润 399.60 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 23870.08 万元，负债总额 15335.27 万元，资产净额 8534.81 万元，营业收入 17746.37 万元，净利润 80.98 万元。	文小明	5000	衡阳市蒸湘区杨柳村二组 6 号	国产梅赛德斯-奔驰、进口梅赛德斯-奔驰品牌汽车销售；汽车零配件零售；汽车零配件批发；汽车美容服务；汽车用品销售；汽车租赁；一类机动车维修；二手车经销；企业管理咨询；信息咨询服务；汽车信息咨询服务；汽车贷款申请材料代拟服务	2012/3/1 2	100.00%
赣州运通汽车技术服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 15870.44 万元，负债总额 12683.34 万元，资产净额 3187.10 万元，营业收入 18750.74 万元，净利润 127.97 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 15968.06 万元，负债总额 12638.49 万元，资产净额 3329.57 万元，营业收入 8552.05 万元，净利润 21.49 万元。	罗昱	2700	江西省赣州市赣州经济技术开发区迎宾大道	进口、国产别克品牌汽车销售及零配件、润滑油批发、零售；汽车技术开发、汽车信息咨询服务、汽车事务代办服务（除金融、证券、期货、贵金属、保险）；汽车装饰及装饰材料销售；二手车交易及置换；一类汽车维修、小型车辆维修；机动车辆保险；（化妆品、体育器材、日用百货、服装鞋帽销售。）	2006/8/4	100.00%

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本 (万元)	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
赣州同益汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 28987.82 万元，负债总额 18561.24 万元，资产净额 10426.58 万元，营业收入 38292.00 万元，净利润 17.57 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 30470.4 万元，负债总额 19818.00 万元，资产净额 10652.4 万元，营业收入 16469.78 万元，净利润 225.81 万元。	罗昱	10600	江西省赣州经济技术开发区金岭西路北侧	上海大众品牌汽车销售；汽车配件销售；二类汽车维修；二手车经纪服务；汽车技术开发、汽车信息咨询服务；汽车装饰服务；机动车辆保险、代理人身意外险；汽车装饰用品、日用百货、汽车销售、体育器材、预包装食品、散装食品、电子产品、服装、鞋帽、箱包销售；汽车租赁；	2001/8/3	100.00%
萍乡福源汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 6463.03 万元，负债总额 4958.44 万元，资产净额 1504.59 万元，营业收入 17221.30 万元，净利润-54.83 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 6136.16 万元，负债总额 4561.54 万元，资产净额 1574.62 万元，营业收入 5922.72 万元，净利润 70.04 万元。	罗昱	1600	江西省萍乡市安源区安源新区韶山路（安源交警大队对面）	一般项目：汽车销售，新能源汽车整车销售，润滑油销售，汽车装饰用品销售，日用百货销售，食品销售汽车零配件零售，日用家电零售，体育用品及器材批发，体育用品及器材零售，商务代理代办服务，机动车修理和维护，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，非居住房地产租赁，小微型客车租赁经营服务	2011/4/27	100.00%
河南安华汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 6733.12 万元，负债总额 5486.07 万元，资产净额 1247.05 万元，营业收入 14807.05 万元，净利润-88.83 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 5454.61 万元，负债总额 4400.45 万元，资产净额 1054.16 万元，营业收入 5946.48 万元，净利润-192.89 万元。	付广亮	2000	安阳市城乡一体化示范区高庄镇长江大道与东外环交叉处东北	一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；新能源汽车电附件销售；汽车装饰用品销售；电车销售；轮胎销售；充电桩销售；汽车零配件批发；汽车零配件零售；二手车经纪；机动车修理和维护；在保险公司授权范围内开展专属保险代理业务（凭授权经营）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；电动汽车充电基础设施运营；汽车拖车、求援、清障服务；洗车服务	2003/8/7	100.00%
洛阳汇阳之星汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 10788.07 万元，负债总额 6873.52 万元，资产净额 3914.55 万元，营业收入 37501.33 万元，净利润 153.21 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 14769.78 万元，负债总额 11002.36 万元，资产净额 3767.42 万元，营业收入 18188.9 万元，净利润-147.13 万元。	渠士琴	3000	洛阳市经济技术开发区太康东路与汇通街交界处顺兴产	汽车销售；摩托车及配件、汽车装饰用品、五金工具、文化用品、服装、日化用品、箱包皮具、数码电子产品的销售；汽车产品咨询服务；汽车仓储服务（不含危险品不含易燃易爆易制毒品）。二类汽车维修经营业务，二手车。	2015/12/30	100.00%

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本 (万元)	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
					业园北区 内			
河北联拓汽车贸易有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 39610.31 万元，负债总额 20519.49 万元，资产净额 19090.82 万元，营业收入 79324.67 万元，净利润 492.28 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 45006.52 万元，负债总额 26872.95 万元，资产净额 18133.57 万元，营业收入 4753.54 万元，净利润-181.83 万元。	赵镇连	2000	石家庄市裕华区裕华东路 166 号	汽车、摩托车及配件、汽车装具、装饰材料（危险化学品除外）、五金交电、文化用品、服装、日化产品、箱包皮具、数码电子产品、茶叶批发零售；洗车维修；汽车保险兼业代理业务；汽车仓储服务；汽车租赁；二手车经销及经纪服务；汽车消费贷款咨询服务；二手车买卖，代理汽车上牌、年检过户；软件开发及技术服务。	2000/3/2 2	90.00%
潍坊市鑫达汽车贸易有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 5959.22 万元，负债总额 2604.80 万元，资产净额 3354.42 万元，营业收入 12716.97 万元，净利润 50.25 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 5453.30 万元，负债总额 2106.54 万元，资产净额 3346.76 万元，营业收入 4624.53 万元，净利润-7.66 万元。	杨乐	3000	潍坊市潍城区安顺路 45 号	销售：汽车、汽车配件、汽车装具、日用百货、家用电器、五金交电、服装、箱包、皮具、数码电子产品、文体用品；汽车养护、汽车美容；机动车维修；二手车销售及经纪服务；二手车置换；二手车交易咨询服务；汽车救援；汽车租赁；软件开发、销售及技术服务；商务信息咨询（	2002/4/9	100.00%
广汇汽车服务有限责任公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 9775659.13 万元，负债总额 6221271.01 万元，资产净额 3554388.11 万元，营业收入 10436418.25 万元，净利润 40782.21 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 8688868.63 万元，负债总额 5169697.06 万元，资产净额 3519171.57 万元，营业收入 4057853.15 万元，净利润-33876.24 万元。	马赴江	15540 66	桂林市中山北路 147 号	许可项目：货物进出口；保险代理业务一般项目：汽车新车销售；汽车零配件零售；汽车租赁；汽车装饰用品销售；汽车零配件批发；机动车修理和维护；二手车经销；二手车经纪；信息咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；润滑油销售	2006/6/2	100.00%

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本 (万元)	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
温州好德宝汽车服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 43031.68 万元，负债总额 26053.31 万元，资产净额 16978.36 万元，营业收入 64824.77 万元，净利润 320.04 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 37377.93 万元，负债总额 20816.51 万元，资产净额 16561.41 万元，营业收入 25032.39 万元，净利润-416.95 万元。	赵军	5500	浙江省温州市鹿城区蒲鞋市街道车站大道 669 号尚品商务楼 201 室-2	一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；机动车修理和维护；电车销售；汽车零配件零售；汽车零配件批发；汽车装饰用品销售；新能源汽车电附件销售；充电桩销售；轮胎销售；二手车鉴定评估；汽车拖车、求援、清障服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；商务代理代办服务；非居住房地产租赁；二手车经纪；货物进出口；技术进出口；小微型客车租赁经营服务；二手车交易市场经营（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：保险兼业代理业务；保险经纪业务（。	2006/10/11	67.70%
温州捷顺汽车技术服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 70626.61 万元，负债总额 54625.62 万元，资产净额 16000.09 万元，营业收入 91157.84 万元，净利润-778.14 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 63699.14 万元，负债总额 49700.53 万元，资产净额 13998.61 万元，营业收入 31581.03 万元，净利润-2001.48 万元。	卫青图	12000	浙江省温州市高新区高一路 23 号 D 幢	机动车维修：一类机动车维修（小型车辆维修）；机动车辆保险（在保险兼业代理业务许可证有效期内经营）；进口保时捷品牌汽车销售及其相关服务；汽车租赁；批发、零售：摩托车、汽车零配件（不含发动机）、生活日用品、服装、针纺织品、办公用品、机械设备、汽车电子产品、汽车装饰品；汽车及摩托车信息、技术咨询服务；二手车交易；汽车中介服务；代办车辆上牌、办证、年审服务。	2006/5/22	67.70%
宁波宝信汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 26833.86 万元，负债总额 18241.82 万元，资产净额 8592.04 万元，营业收入 46906.74 万元，净利润 356.94 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 27062.53 万元，负债总额 18589.2 万元，资产净额 8473.33 万元，营业收入 18884.81 万元，净利润-118.71 万元。	廖骏锴	4000	浙江省宁波市江北区环城北路东段 83 号	许可项目：保险兼业代理业务。一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；汽车零配件零售；汽车零配件批发；汽车装饰用品销售；新能源汽车电附件销售；充电桩销售；轮胎销售；机动车修理和维护；机动车鉴定评估；汽车拖车、求援、清障服务；信息咨询服务；商务代理代办服务；非居住房地产租赁；二手车经纪；润滑油销售；	2008/1/7	67.70%

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本 (万元)	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
杭州宝信汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 42647.31 万元，负债总额 20018.89 万元，资产净额 22628.42 万元，营业收入 69451.26 万元，净利润 1687.31 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 41438.58 万元，负债总额 18066.75 万元，资产净额 23371.84 万元，营业收入 22920.32 万元，净利润 743.42 万元。	刘学军	11000	浙江省杭州市萧山区市心北路 589 号	一般项目：汽车新车销售；新能源汽车整车销售；汽车旧车销售；二手车经销；汽车零配件零售；汽车装饰用品销售；机动车充电销售；二手车经纪；二手车鉴定评估；机动车修理和维护；商务代理代办服务许可项目：保险兼业代理业务。	2008/8/18	67.70%
绍兴捷顺汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 32225.44 万元，负债总额 15093.84 万元，资产净额 17131.6 万元，营业收入 61338.95 万元，净利润 1393.78 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 32724.25 万元，负债总额 14672.35 万元，资产净额 18048.9 万元，营业收入 20047.91 万元，净利润 644.31 万元。	卫青图	6000	浙江省绍兴市越城区康宁东路 130 号	一般项目：销售：汽车、二手车；机动车维修；汽车租赁；批发、零售：摩托车、汽车零配件、日用百货、服装、针纺织品、办公用品、机械设备、电子产品、汽车装饰用品；车辆信息咨询服务；代办车辆上牌、按揭手续；二手车经纪；二手车鉴定评估；汽车美容、汽车装璜	2010/5/6	67.70%